PR.00843.00148/2021-2

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

MINISTÉRIO PÚBLICO
_____________________________________________________________________________________

DRV

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO DE ESTUDANTES PARA O QUADRO DE ESTAGIÁRIOS DO

MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

ENSINO SUPERIOR – DIREITO

EDITAL SIMPLIFICADO 17/2021 – Porto Alegre

A 11ª PROMOTORA DE JUSTIÇA SUBSTITUTA DA PROMOTORIA DE JUSTIÇA DA FAZENDA PÚBLICA E DOS

JUIZADOS ESPECIAIS CÍVEIS DE PORTO ALEGRE SUBSTITUTA, responsável pelo processo seletivo, no uso

das atribuições que lhe são conferidas pelo Provimento nº 66/2011-PGJ-RS, e com base no Regulamento

do Programa de Estágios do Ministério Público do Estado do Rio Grande do Sul, RESOLVE:

I – TORNAR PÚBLICO e HOMOLOGAR o resultado final do processo seletivo de estagiários de nível
superior – Direito, para atuarem junto à Promotoria de Justiça da Fazenda Pública e Juizados Especiais
Cíveis, conforme anexo I.

Porto Alegre, 02 de setembro de 2021.

Lucilene Estrazulas Falcetta,
10ª Promotora de Justiça,

Responsável pelo Processo Seletivo.

PUBLICADO EM 02 DE SETEMBRO DE 2021.

PR.00843.00148/2021-2

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

MINISTÉRIO PÚBLICO
_____________________________________________________________________________________

DRV

ANEXO I

CLASSIFICAÇÃO INSCRIÇÃO CANDIDATO
NOTA FINAL

(Fase I + Fase II)

1º 07 JÉSSICA THAÍS HERRER   9,60

2º 03 JESSICA SILVA DE ARAUJO 8,34

3º 08 AMANDA ALÉXIA ALMEIDA DE ÁVILA BROCARDO 8,20

4º 11 JULIA AMBOS CERAMI 7,82

5º 12 SANDRO ROBERTO DE LEMOS GONÇALVES DA SILVA JÚNIOR 7,80

6º 09 MARIA EDUARDA DORNELLES D’AGOSTINI 7,78
DESCLASSIFICADO 06 ITALO ALVES CANDIDO                                                                       -
DESCLASSIFICADO 05 JADE DE PRADE GARCIA                                                                -
DESCLASSIFICADO 02 ELIÃ ABIMAEL VITICOSKI DA SILVA                                                -
DESCLASSIFICADO 13 ANDSON FERREIRA COSTA                                                                -

OBS.: Os candidatos desclassificados não atenderem a vídeo chamada efetuada pela Exma. Promotora

de Justiça, no dia e horário aprazados para a entrevista virtual, conforme item 5.1.2 do Edital 15/2021.